MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

EDITAL n° 22/2017

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA
EM PROGRAMA DE ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO,  DE NÍVEL SUPERIOR, DA
ÁREA DE DIREITO, DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA PARAÍBA (JOÃO
PESSOA)  E  PROCURADORIAS  DA  REPÚBLICA  NOS  MUNICÍPIOS  DE
GUARABIRA/PB, C.GRANDE/PB, PATOS/PB, MONTEIRO/PB E  SOUSA/PB.

O COORDENADOR DE ESTÁGIO SUBSTITUTO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NA PARAÍBA, tendo em vista o disposto na Lei n.º 11.788, de 25/9/2008, Portaria PGR n°
378/10, atualizada, e Portaria PR/PB nº 095/2009, atualizada, e Edital nº 10, de 23 de agosto de
2017, torna público o seguinte:

1.  Que conheceu do recurso da prova subjetiva,  deferindo o pedido e alterando a nota, dos
seguintes candidatos:

NOME INSCRIÇÃO UNIDADE
NOVA NOTA
SUBJETIVA

GRACA ARETHA SOUZA DE LIRA 0028 João Pessoa 2,7

ERICKA FERNANDA CANDIDO DA SILVA 0027 Campina Grande 2,9

2.  Que conheceu dos recursos da prova subjetiva,  indeferindo o pedido e mantendo a nota
anterior, dos seguintes candidatos:

NOME INSCRIÇÃO UNIDADE

MARCOS ANTONIO DA SILVA JUNIOR 0661 João Pessoa

ALICIA COELI TARGINO PEREIRA 0110 João Pessoa

ADAUTO FRANCISCO DA GAMA NETO 0004 Campina Grande

ERICLEUSON CRUZ DE ARAUJO 0164 Campina Grande

3. Ficam alteradas as listagens dos candidatos aprovados, concorrentes às vagas da Procuradoria
da República na Paraíba (João Pessoa) e Procuradoria da República no Município de Campina
Grande/PB, sendo substituídas pelas constantes do Anexo I deste Edital, mantendo as listagens
finais dos classificados das demais unidades, divulgadas no Edital nº 20, de 10 de novembro de
2017, homologando assim o resultado do referido Processo Seletivo de Estagiários  de Nível
Superior, da Área de Direito, da Procuradoria da República na Paraíba.

4. O presente edital está disponível no site www.mpf.mp.br/pb (menu Estagie Conosco).

João Pessoa, 27 de novembro de 2017.

WERTON MAGALHAES COSTA
Procurador da República

COORDENADOR DE ESTÁGIO SUBSTITUTO

http://www.mpf.mp.br/pb

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

ANEXO I DO EDITAL n° 22/2017

LISTAGEM FINAL DOS APROVADOS

1) Candidatos concorrentes às vagas da Procuradoria da República na Paraíba (João Pessoa):

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME
NOTA

OBJETIVA
NOTA

SUBJETIVA
NOTA
FINAL

CRE
CRITÉRIO

DESEMPATE
1 0121 PEDRO PAULO RIBEIRO BARBOSA LIRA 4,00 5,30 9,30 -

2 0094 LUCAS VIEIRA FREITAS DA SILVA 4,00 4,30 8,30 -

3 0271 LETICIA RAQUEL ANDRADE NASCIMENTO 3,36 4,70 8,06 -

4 0089 MAIRA LEITE VILLARIM DIAS 2,88 4,30 7,18 -

5 0815 ANTONIO ALVES DE VASCONCELOS FILHO 2,72 4,10 6,82 -

6 0734
CAMILA ANTONIETA DE CARVALHO MACHADO
BITENCOURT

3,36 3,40 6,76 -

7 0422 LUCAS DA COSTA RAMALHO 3,04 3,40 6,44 -

8 0612 MARIA RAQUEL GUEDES COSTA 3,20 3,10 6,30 -

9 0356 ARTUR BEZERRA DE MELO BARRETO CAMPELLO 2,56 3,70 6,26 8,48 -

10 0156 CLAUDIO JORGE ALVES INACIO JUNIOR 2,56 3,70 6,26 8,44 CRE

11 0041 BEATRIZ PEIXOTO NOBREGA 2,72 3,50 6,22 -

12 0341 ANA LARISSA DUARTE OLIVEIRA 3,04 3,10 6,14 -

13 0687 BRENO ANTUNES DO VALE 2,40 3,70 6,10 9,40 -

14 0234 THIAGO PEREIRA ALVES 2,40 3,70 6,10 8,95 CRE

15 0129 ITALO FERREIRA DE LIMA 2,40 3,70 6,10 8,52 CRE

16 0773 DAVI DA TRINDADE GUEDES 2,40 3,60 6,00 -

17 0583 LUIZ GONZAGA FILHO 2,88 3,10 5,98 9,20 -

18 0569 DAVID RAMALHO HERCULANO BANDEIRA 2,88 3,10 5,98 8,06 CRE

19 0874 JULIO CESAR DE ALMEIDA LLARENA 3,04 2,90 5,94 -

20 0791 ISIS OLIVEIRA DE MENEZES 2,40 3,50 5,90 -

21 0261 JULIANNA DE LOURDES SANTOS DA TRINDADE 3,20 2,70 5,90 Prova Subjetiva

22 0329 NATALIA COUTINHO BARROS 2,56 3,30 5,86 -

23 0538 SARA AMERICO DE PONTES CONFESSOR 2,56 3,10 5,66 -

24 0028 GRACA ARETHA SOUZA DE LIRA 2,88 2,70 5,58 -

25 0669 IASMIM ALVES FERREIRA DE CARVALHO 2,72 2,80 5,52 9,29 -

26 0544 RAFAEL CAVALCANTI BRANCO 2,72 2,80 5,52 9,07 CRE

27 0314 MATHEUS MENDES DIAS 2,56 2,80 5,36 -

28 0431 MARIA DEBORA GOMES PEREIRA CASSIANO 2,72 2,60 5,32 -

29 0428 BEATRIZ DELGADO DO NASCIMENTO 2,56 2,60 5,16 9,48 -

30 0231 DAVI GOMES LEAL 2,56 2,60 5,16 9,06 CRE

31 0455 RAYANNE GOMES COLACO DE SOUSA 2,56 2,60 5,16 8,47 CRE

3) Candidatos concorrentes às vagas da Procuradoria da República no Município de Campina Grande:

CLASSIF. INSCRIÇÃO NOME
NOTA

OBJETIVA
NOTA

SUBJETIVA
NOTA
FINAL

CRE
CRITÉRIO

DESEMPATE
1 0011 FABIO NONATO ABRANTES 3,68 3,40 7,08 -

2 0232 KAROLYNE COLINO SANTANA 3,84 2,90 6,74 -

3 0160 AMANDA VANUZA DE ARRUDA BARBOSA 2,72 3,20 5,92 -

4 0129 ALEFF DARLAN MENEZES PATRICIO 3,04 2,80 5,84 -

5 0027 ERICKA FERNANDA CANDIDO DA SILVA 2,88 2,90 5,78 -

6 0068 CAROLINE COSTA MACHADO DE OLIVEIRA 3,04 2,70 5,74 -

7 0003 NATANY LETICIA DE OLIVEIRA FELIX 2,88 2,80 5,68 -

8 0047 ANGELO VERISSIMO MEDEIROS 2,72 2,70 5,42 -

9 0244 JOSE IVAN GUSTAVO TAVARES 2,72 2,60 5,32 -

10 0209 EDUARDO JOSE LACERDA ARAUJO 2,40 2,70 5,10 -

	Procuradoria da República na Paraíba
	João Pessoa, 27 de novembro de 2017.
	WERTON MAGALHAES COSTA
	Procurador da República
	COORDENADOR DE ESTÁGIO SUBSTITUTO

	Procuradoria da República na Paraíba